Договор купли - продажи № ___

(проект для предприятия должника ОАО «Тепличный комбинат «Пермский»)

г. Пермь

«___» ___________ 2011 года

ОАО «Тепличный комбинат «Пермский», в лице конкурсного управляющего Рогозина Евгения Юрьевича действующего на основании решения Арбитражного суда Пермского края от 10.03.2010 года по делу № А50-31921/2009, определения арбитражного суда по тому же делу от «___».«___».2011 года и Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны,
и __________________________________________________________________________, в лице ____________________________________________________ действующего на основании __________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя предприятие в целом как имущественный комплекс, за исключением прав и обязанностей, которые Продавец не вправе передавать другим лицам.

Согласно проведенной, в соответствии с действующими правилами, полной инвентаризации и настоящему договору предприятие продается в следующем составе: ____________________________________.

1.2. Покупатель обязуется принять указанное в п. 1.1. имущество, и уплатить за него денежную цену, указанную в настоящем договоре.

1.3. Настоящий договор заключен по результатам проведения торгов в форме открытого аукциона по продаже имущества  ОАО «Тепличный комбинат «Пермский»  и признания Покупателя победителем торгов по лоту № __ в соответствии с протоколом от «___» _______ 201__ года.

1.4. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, до заключения настоящего договора никому не продано, в споре не состоит.

1.5. Перечисленное в пункте 1.1 Договора Имущество осмотрено Покупателем в натуре, претензий к его техническому состоянию и комплектности нет.

2 Обязанности сторон

2.1.  Продавец обязуется:

2.1.1. Передать имущество Покупателю в течение пяти дней после полной оплаты всей денежной суммы по настоящему договору.

2.1.2. После полной оплаты имущества в течение пяти дней передать Покупателю всю имеющуюся документацию на передаваемое имущество, в том числе комплект правоустанавливающих документов, необходимых для государственной регистрации перехода права собственности.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Уплатить за имущество цену в соответствии с п. 3 настоящего договора.

2.2.2. Осуществить приемку имущества в предусмотренные в настоящем договоре сроки.

3 Сумма договора и порядок расчетов

3.1. Цена Объекта определена сторонами договора на основании протокола о результатах проведения торгов в форме открытого аукциона по продаже имущества ОАО «Тепличный комбинат «Пермский» от «___» ________ 201__ года и составляет ___________________________________ ___________________________________, в том числе НДС (18%) - ______________.

3.2. Покупатель обязан оплатить указанную в п. 3.1. сумму в течение 30 (Тридцати) дней, со дня подписания настоящего договора.

3.3. Внесенный до заключения настоящего договора задаток в сумме _________________________________ рублей засчитывается в счет оплаты отчуждаемого имущества по настоящему договору.
3.4. Расчеты по договору производятся путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный (специальный) счет продавца.

4. Ответственность сторон

4.1. За просрочку платежа Покупатель уплачивает Продавцу пеню из расчета 0,1 % от оставшейся к оплате суммы на контрольную дату за каждый день просрочки до его полного погашения.

4.2. Непоступление денежных средств за имущество в сумме и сроки, предусмотренные настоящим договором, считается отказом покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества. В этом случае продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору, письменно уведомив об этом покупателя. Договор прекращает действие с момента такого уведомления. При этом денежные средства в сумме внесенного покупателем задатка возврату не подлежат.

4.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд по месту нахождения Продавца.

6. Заключительные положения

6.1. Право собственности на имущество переходит к покупателю после полной оплаты по договору. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности на имущество несет Покупатель.
6.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах.
7. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	ПРОДАВЕЦ:

ОАО «Тепличный комбинат «Пермский»

617750, Пермский край, Пермский район,

д. Кондратово, ул. Водопроводная, 8

ИНН 5948034049 КПП 594801001

р/счет № 40702810249490036633 в Дзержинском ОСБ № 6984 Западно-Уральский Банк Сбербанка РФ г.Пермь, БИК 045773603, К/с 30101810900000000603

     _______________/ Е.Ю. Рогозин
	ПОКУПАТЕЛЬ:

     ______________/___________________.